
1 
 

1 
 

Smlouva o dílo 
Č.: OP 2008/08 

I. Smluvní strany 

 

 

Objednatel:    Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

Sídlo:     Valdštejnovo nám. 1, 506 01, Jičín 

IČ:     00084549 

     zastoupené PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem 

a 

 

Zhotovitel:     Nechala Filip  

Sídlo:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:     70334412 

DIČ:     CZ7805260496 

 

Osoby oprávněné k jednání: Filip Nechala 

  

Smlouva o dílo: 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednavatele restaurátorské a 

konzervátorské práce na dělové hlavni inventární č. 397/1961, výrobu repliky 

lafety, provedené podle shodných dobových nákresů. Výroba, bude provedena 

na základě schválené výrobní dokumentace dodané zhotovitelem.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje souběžně s předmětem smlouvy připravit a odevzdat 

objednateli restaurátorskou zprávu vyhotovenou dle standartních zvyklostí. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech dle harmonogramu uvedeného 

v bodě III. této smlouvy. 

 



2 
 

2 
 

4. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednavatele dodávku a montáž díla. 

 

5. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele převzít a 

zaplatit za něj sjednanou cenu 

 

 

 

III. Doba plnění 

 

1. Dílo specifikované v článku II. Smlouvy, provede a odevzdá do 15. 12. 2023. 

 

2. V případě změn v harmonogramu na základě potřeb objednavatele nebo 

zhotovitele, zhotovitel tento harmonogram zaktualizuje dodatkem smlouvy a 

po jeho schválení objednavatele nahradí písemně předchozí termíny. 

 

3. Za den splnění je považován den převzetí díla objednavatelem zápisem 

v předávacím protokolu. 

 

4. Prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednaném termínu je považováno 

za podstatné porušení smlouvy. 

 

IV: Cena 

 

1. Cena díla je dohodou smluvních stran a je stanovena jako cena smluvní a činí: 

celkem: 384 000 Kč vč. DPH. (kalkulace viz příloha)  

 

V. Fakturační podmínky 

 

1. Fakturace bude vystavena po předání a dokončení díla na celkovou částku, dle 

smluvní částky 384 000 Kč vč. DPH.  

 

2. Prodlení se zaplacením faktury se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti, které má každá faktura obsahovat. 

 

 

 

 

VI: Odpovědnost za vady, záruka, sankce 

 



3 
 

3 
 

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli v případě prodlení smluvní pokutu ve 

výši 0,05% ceny z díla za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury ve lhůtě splatnosti je 

zhotovitel oprávněn účtovat objednavateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % 

fakturované částky za každý kalendářní den. 

 

3. Záruka na dílo je v trvání 24 měsíců od dokončení a předání díla. Vztahuje se 

na závady, které byly provedeny zhotovitelem při výrobě.  

 

4. Odstranění závad je zhotovitel povinen provést na svoje náklady, a to v termínu 

nejzazším. 

 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

 

1. Až do zhotovení díla může objednavatel odstoupit od smlouvy, je však povinen 

zaplatit zhotoviteli částku, která připadá na práce již vykonané.  

 

 

VII. Závěrečné ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušným 

ustanovením Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy v 

platném znění. 

 

 

 

 

V Praze                 V Jičíně  

 

Dne 21. 6. 2023      Dne 16. 6. 2023 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

  



4 
 

4 
 

 

  


